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Protokół nr 3/2022 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury  
oraz Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana 

w dniu 17 maja 2022 r. 
 

Obrady rozpoczęto 17 maja 2022 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 17.15 
tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Infrastruktury. 
Obrady Komisji były prawomocne. 
Obecni: 

1. Roman Bura 
2. Marek Kotula 
3. Piotr Kuczera 
4. Marek Liśnikowski 
5. Ilona Mura 
6. Krzysztof Rduch 
7. Wioleta Szotek 
8. Beata Wieszołek. 

Lista obecności radnych KBiI stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji Spraw Społecznych. Obrady 
były prawomocne. 
Obecni: 

1. Rafał Bura 
2. Roman Goik 
3. Magdalena Herman 
4. Celina Mizia 
5. Tomasz Mrowiec 
6. Elżbieta Skorupa 
7. Ewa Wawrzyczny. 

Lista obecności radnych KSS stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Posiedzenie odbyło się na sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie.  
W posiedzeniu wzięli również udział: Wójt Mirosław Szymanek, Z-ca Wójta 
Błażej Tatarczyk, Skarbnik Małgorzata Gąsior, pracownicy Urzędu Gminy oraz 
przedstawiciele inwestora – firmy Wexel z Bielska-Białej. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Punkt 1. Otwarcie posiedzenia 

Wspólne posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji 
Budżetu i Infrastruktury Pani  Beata Wieszołek. Po stwierdzeniu 
prawomocności obrad powitała radnych i gości. Porządek obrad przedstawiał 
się następująco:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Informacja o stanie mienia komunalnego i sprzedaży nieruchomości. 
3. Informacja w sprawie planów inwestycyjnych przedsiębiorcy w sołectwie 

Gogołowa. 
4. Informacja o podejmowanych działaniach związanych z ochroną 

środowiska. 
5. Sprawozdanie z „Akcji Zima” oraz z pozimowego sprzątania dróg i 

chodników za 2021/2022. 
6. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i 

Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 21 marca 2022 r. 
7. Sprawy bieżące - opiniowanie projektów uchwał. 
8. Zakończenie posiedzenia. 

Punkt 2. Informacja o stanie mienia komunalnego i sprzedaży 
nieruchomości 

Informację obejmującą zestaw danych o majątku Gminy według stanu na dzień 
17 maja 2022 r. przedstawił Pan Przemysław Gąsior, insp. ds. mienia w 
Referacie Planowania i Inwestycji UG w Mszanie. Informacja stanowi załącznik 
nr 4 do protokołu. 
Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – o ilość przejętych przez gminę działek drogowych. 
 Pan P. Gąsior odpowiedział, że przejmowane są sukcesywnie wszystkie, 

które mają uregulowany stan prawny i założone księgi wieczyste. To ok. 
400 działek. 

 Na pytanie Radnej Wiolety Szotek, co z niektórymi działkami w 
Gogołowej, np. droga za lodziarnią, Pan Gąsior odpowiedział, że nie 
posiada ona księgi wieczystej, co powoduje brak możliwości 
uregulowania prawnego i przejęcia przez gminę. 

Więcej pytań nie było.  

Punkt 3. Informacja w sprawie planów inwestycyjnych przedsiębiorcy  
w sołectwie Gogołowa 

Z tematem wstępnie zapoznała radnych Pani Aleksandra Tkocz, Kierownik 
Referatu Planowania i Inwestycji UG w Mszanie. Poinformowała, że Pan Maciej 
Cygan, obecny na posiedzeniu, jest właścicielem nieruchomości o powierzchni 
6, 7 ha położonej w Gogołowej. W skład nieruchomości wchodzi 7 działek  
położonych pomiędzy ul. Leśną a Boryńską i tuż za nią. Działki zgodnie z 
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przeznaczeniem w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego leżą 
w terenach zielonych, a jedna z nich to teren zabudowy mieszkaniowej. W 
listopadzie 2021 r. Pan Maciej Cygan wystąpił  do Marszałka Województwa 
Śląskiego z wnioskiem o wydanie decyzji o zatwierdzeniu Projektu robót 
geologicznych na poszukiwanie i rozpoznawanie złoża piasków w obszarze 
”Gogołowa 1”. Celem projektowanych robót jest wykonanie otworów i 
rozpoznanie złoża piasku na działkach 212 i 534/4 w miejscowości Gogołowa. 
Marszałek Województwa, zgodnie z przepisami prawa geologiczno-górniczego, 
pismem z dnia 25 listopada 2021 r. zwrócił się do Wójta Gminy Mszana o opinię 
w powyższej sprawie.  Wójt Gminy Mszana jako organ I instancji wydał 
08.12.2021 r. postanowienie, w którym negatywnie zaopiniował wniosek pana 
Macieja Cygana prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą: „WEXEL” 
Maciej Cygan w Bielsku-Białej, działającego przez pełnomocnika – pana Jakuba 
Hojkę w przedmiotowej sprawie. Od postanowienia Wójta zostało złożone 
przez stronę postępowania zażalenie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Katowicach. SKO orzekło uchylić w całości zaskarżone 
postanowienie i przekazać sprawę do ponownego rozpatrzenia przez organ  
I instancji. Wójt Gminy Mszana po ponownym przeanalizowaniu wniosku wydał 
8.02.2022 r. ponownie  negatywna opinię - ze względu na niezgodność z mpzp. 
Od postanowienia inwestor złożył kolejne odwołanie.  Odwołanie dostarczone 
do SKO 3.03.2022 r. nie zostało jeszcze rozpatrzone. 
Pan Maciej Cygan dwukrotnie był na rozmowach w Urzędzie Gminy, gdzie 
przedstawił swoje plany związane z zagospodarowaniem własnych 
nieruchomości –  m.in. w kierunku realizacji stadniny koni.  
 
Głos zabrał Wójt Mirosław Szymanek wyjaśniając radnym, że jego dwukrotna 
negatywna opinia do projektu robót geologicznych na poszukiwanie i 
rozpoznawanie złoża piasków jest podyktowana obawami o potencjalną 
uciążliwość kopalni piasku dla mieszkańców sołectwa Gogołowa.  
 
Głos zabrali przedstawiciele inwestora - firmy Wexel z Bielska-Białej.  

 Pan Maciej Cygan – właściciel poinformował, że obszerny teren, wraz z 
zabytkową leśniczówką, starą stodołą i stajnią zakupił dwa lata temu w 
celu umożliwienia realizacji pasji żony i dzieci, którą jest jeździectwo i 
zawody konne. Dopiero później, przy okazji budowy prowadzonej przez 
sąsiada dowiedział się, że na działkach mogą znajdować się złoża piasku. 
Możliwość wydobycia własnego piasku bardzo obniżyłaby koszty budowy 
stadniny z ośrodkiem jeździeckim, ponieważ, jak wstępnie wyliczono, na 
rozpoczęcie działalności potrzeba będzie ok. 5.000 ton piasku, a na 
ujeżdżalniach i padokach dla koni musi on być systematycznie 
wymieniany. Piasek mógłby również zostać użyty do budowy tras 
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jeździeckich w okolicy. Żeby jednak dowiedzieć się, czy złoża faktycznie 
są, konieczne jest przeprowadzenie badań geologicznych.  

 Pani Katarzyna Przygoda-Cygan – żona właściciela terenu przedstawiła 
zakres wykonanych prac remontowych w zabytkowym budynku dawnej 
leśniczówki, opowiedziała o karczowaniu terenu i obsiewaniu pod 
pastwiska. Na razie rodzina nie mieszka tu na stałe, ale spędza święta i 
weekendy. Chce jednak związać przyszłość z Gogołową i prowadzić tu 
stadninę i ośrodek jazdy konnej na wysokim poziomie,  certyfikowany 
przez Polski Związek Jeździecki. Być może w przyszłości będzie 
zapotrzebowanie na miejsca noclegowe, więc właściciele będą zabiegać o 
możliwość prowadzenia tam również usług agroturystycznych.  

 Pan Jakub Hojka – inż. geologii i górnictwa poinformował, że złożony do 
marszałka projekt obejmuje 5 hektarów terenu, które inwestor chce 
zbadać pod kątem występowania złóż piasku. W związku z negatem 
gminy, aby rozwiać ewentualne obawy o chęć eksploatacji złóż wyłącznie 
w celach komercyjnych, inwestor może zmienić wniosek i ograniczyć go 
do 2 hektarów. Wówczas zostanie wycofany wniosek od marszałka, a 
złożony nowy do starosty powiatu, bo tak małe odkrywki są uzgadniane 
na szczeblu powiatowym. Inwestorowi powinny wystarczyć złoża z 2 
hektarów, a jeśli będą bogate,  ewentualne nadwyżki surowca właściciel 
może rozprowadzać na lokalnym rynku. Transport piasku odbywałby się 
jedynie ul. Boryńską, która graniczy ze wskazanymi działkami. Koncesja 
starosty sama w sobie ma liczne ograniczenia, jest określona ilość 
wydobycia na rok, której nie można przekroczyć – 20.000 ton. 

Głos zabierali: 
 Przewodniczący Rady Gminy Marek Liśnikowski, mieszkaniec Gogołowej, 

przypomniał, że podobne obietnice o nieuciążliwej dla mieszkańców 
działalności i pięknym zagospodarowaniu terenu składał kiedyś śp. pan 
Winkler, ówczesny właściciel składu kruszyw w centrum Gogołowej. 
Przewodniczący przekonywał wtedy innych radnych do zmian 
administracyjnych, które miały temu przedsiębiorcy ułatwić działalność. 
Tymczasem teraz na działalność składu, gdzie gromadzone są potężne 
zwały piasku i kruszyw, coraz więcej gogołowian narzeka. Prowadzący 
biznes przedsiębiorcy nie biorą pod uwagę okolicznych mieszkańców, dla 
których działalność ta jest uciążliwa. Gmina nie chce „powtórki z 
rozrywki” z kopalnią piasku, która również z pewnością spowoduje 
uciążliwości. 

 Podobne zdanie wyraził Wójt Mirosław Szymanek podkreślając, że gmina 
stara się rozmawiać i wspierać lokalnych przedsiębiorców, jednak ich 
działalność musi być zrównoważona, a dziś w centrum Gogołowej są z 
tym problemy. 
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 Radny Roman Goik wyraził opinię, że plany stadniny i ośrodka 
jeździeckiego wydają się być przykrywką dla faktycznego celu inwestora, 
jakim jest wydobywanie piasku. Przypomniał, że przez te tereny jest 
planowana budowa szybkiej kolei, piasek na pewno będzie do tej 
inwestycji potrzebny, więc przedsiębiorca mając widoki na zysk nie 
będzie oglądał się na mieszkańców. 

 Pan Maciej Cygan odpowiedział, że specjalnie w celu uspokojenia obaw o 
nadmierne wydobycie, planuje zmienić wniosek i zamiast 5 hektarów, 
objąć nim tylko 2 działki o łącznej powierzchni 2 hektarów. 

 Radna Wioleta Szotek, mieszkanka Gogołowej wyraziła zdanie, że teren 
wokół leśniczówki jest bardzo piękny i mieszkańcy chcieliby, żeby taki 
pozostał. Istnieją obawy, że wydobycie piasku, na początku na własne 
potrzeby stadniny, z czasem się powiększy, co spowoduje degradację 
terenu. 

 Pan M. Cygan powtórzył, że ma z rodziną plany zamieszkania tu na stałe i 
zależy mu na dobrych kontaktach z sąsiadami. Prowadzona eksploatacja 
piasku na pewno nie będzie polegać na pozostawieniu wielkiej dziury. 
Cały teren ma być zagospodarowany, być może jako rodzaj agroturystyki.  

 Na pytanie Pana Jacka Wnuka, insp. ds. promocji i rozwoju 
gospodarczego, o profil działalności, jaką prowadzi inwestor, Pan M. 
Cygan odpowiedział, że od 17 lat prowadzi kancelarię prawną, 
zatrudniającą prawników, zajmującą się windykacją należności, zajmuje 
się również budową domów z drzewa. 

 Podsumowując dyskusję Pan Wójt wyraził zdanie, że plany związane ze 
stadniną i zagospodarowaniem terenu na ośrodek jeździecki są bardzo 
ciekawe i taka działalność byłaby w gminie dobrze widziana. Pozostają 
jednak duże obawy co do eksploatacji piasku i związanych z tym 
uciążliwości oraz faktycznych możliwości wykonania wizji inwestorów. 
Być może wątpliwości samorządu i mieszkańców rozwiałyby konkretne 
kroki inwestorów w celu realizacji ich wizji, które uwiarygodnią cały 
projekt.  

 Przewodnicząca Komisji Beata Wieszołek również potwierdziła, że projekt 
jest bardzo ciekawy, ale są obawy, że może się zakończyć jedynie na 
eksploatacji piasku.  

 Radna Ewa Wawrzyczny zwróciła uwagę, że mieszkańcy Gogołowej już 
muszą żyć w cieniu hałd, a cała gmina odczuwa skutki działalności 
górniczej. Nie byłoby dobrze fundować sobie jeszcze uciążliwości 
związanych z kopalnią piasku. 

 Inwestorzy zapewnili, że w miarę potrzeb odpowiedzą na wszystkie 
pytania radnych w przyszłości. 
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Po wyczerpaniu tematu Przewodnicząca Komisji zamknęła ten punkt i ogłosiła  
5 minut przerwy. 
Obrady wznowiono o godz. 16.10 od punktu 4.  

Punkt 4. Informacja o podejmowanych działaniach związanych z ochroną 
środowiska 

Działania Gminy związane z ochroną środowiska w roku 2022 przedstawiła Pani 
Patrycja Gadomska, insp. w Referacie Gospodarki Komunalnej i Funduszy 
Zewnętrznych. 
Działania były realizowane w kilku obszarach: 

1. Działania na rzecz poprawy jakości powietrza. 
1.1. Dotacje do wymiany urządzeń grzewczych w ramach Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji. 
W roku 2021 zrealizowanych zostało 271 inwestycji z zakresu wymiany starych, 
nieekologicznych źródeł ciepła na kotły wyższej generacji: 133 inwestycje 
polegały na wymianie istniejących kotłów na kotły gazowe, 133 inwestycji to 
wymiana kotłów na kotły węglowe V klasy oraz 5 inwestycji polegających na 
wymianie kotłów węglowych na pellet. Łączna kwota udzielonych dotacji 
wyniosła 1.347.247,13 zł (pożyczka z WFOŚiGW w Katowicach), wkład własny 
mieszkańców – 2.895.413,05 zł. Całość zadania opiewała na kwotę 
4.242.760,18 zł. Poziom dofinansowania kształtował się następująco: 40% nie 
więcej niż 5.000 zł przy wymianie na węgiel lub pellet, 50% nie więcej niż 5.000 
zł przy wymianie na gaz.  

1.2. Punkt Konsultacyjny Programu Czyste Powietrze  
W roku 2020 gmina podpisała porozumienie z WFOŚiGW w Katowicach, na 
mocy którego uruchomiony został dla mieszkańców naszej gminy Punkt 
Konsultacyjny Programu Czyste Powietrze. W ramach działalności punktu 
prowadzone są konsultacje z mieszkańcami nt. możliwości i zasad uzyskania 
dofinansowania do działań termomodernizacyjnych w budynkach 
mieszkalnych, udzielana jest pomoc przy napisaniu i złożeniu wniosku o 
dofinansowanie oraz pomoc przy rozliczeniu zrealizowanych zadań. W roku 
2021 za pośrednictwem punktu złożono 243 wnioski oraz wykonano 115 
rozliczeń. Ponadto w ramach działalności Punktu kwartalnie pracownik 
odpowiedzialny za jego prowadzenie organizuje spotkania z mieszkańcami, 
rozdysponowuje ulotki i gadżety. 

1.3. Kontrole kotłowni pod kątem spalania odpadów. 
W urzędzie działa zespół składający się z 7 przeszkolonych pracowników, którzy 
przeprowadzają kontrole kotłowni pod kątem spalania odpadów lub paliw 
zakazanych uchwałą antysmogową. W trakcie kontroli właściciele posesji 
pouczani są o zakazach wynikających z uchwały antysmogowej, o konieczności 
wymiany urządzeń grzewczych zgodnie z ww. uchwałą, o możliwości ubiegania 
się o dotacje z programów gminnych lub rządowych oraz o konieczności 
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spalania górnego w kotłach bez podajników. W roku 2021 przeprowadzono 79 
kontroli (77 wynikające z ogłoszonych alarmów smogowych w ramach POP, 2 
kontrole rutynowe). Kontrole przeprowadzane są wyrywkowo, bądź na 
podstawie zgłoszeń oraz w dniach ogłoszenia II lub III stopnia alarmowego.  

2. Inne działania związane z ochroną środowiska. 
2.1. Dotacje dla osób fizycznych na budowę przyłączy kanalizacyjnych, 

przydomowych oczyszczalni ścieków, zdjęcia i utylizacji azbestu. 
W ramach działań na rzecz ochrony środowiska na podstawie podjętej przez 
Radę Gminy uchwały wypłacane są z budżetu Gminy dotacje dla mieszkańców 
Gminy Mszana na następujące zadania: budowa odcinka systemu kanalizacji 
sanitarnej, budowa przydomowej oczyszczalni ścieków, usuwanie materiałów 
zawierających azbest.  
Zasady dofinansowania są następujące: 
• budowa przyłącza kanalizacyjnego – 70% kosztów kwalifikowanych nie więcej 
niż 2000 zł, przy czym minimalny wkład mieszkańca musi wynieść 1000 zł 
• budowa przydomowej oczyszczalni ścieków – 50% nie więcej niż 2000 zł, przy 
czym dofinansowane będą inwestycje wyłącznie dla tych mieszkańców, którzy 
na dzień składania wniosku o dofinansowanie nie mają możliwości podłączenia 
się do kanalizacji sanitarnej 
• utylizacja wyrobów zawierających azbest – 70% nie więcej niż 2000 zł.   
W roku 2021 z budżetu gminy udzielono łącznie 26 dotacji na powyższe 
zadania, z czego: 23 dotacje do inwestycji związanych z budową przyłącza 
kanalizacyjnego na łączną kwotę 43.666,85 zł; 2 dotacje na zdjęcie i utylizację 
azbestu na łączna kwotę 2.536,10 zł oraz 1 dotacja do budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków  na kwotę 2.000 zł. 

2.2. Dotacje dla Gminnej Spółki Wodnej. 
W roku 2021 z budżetu gminy udzielono dotacji Gminnej Spółce Wodnej w 
wysokości 15.000 zł na zadanie polegające na odbudowie i konserwacji rowu R-
1 na długości 370mb w sołectwie Połomia (rejon pizzerii Lolo). 

2.3. Prowadzenie ewidencji i kontrola bezodpływowych zbiorników na 
nieczystości ciekłe oraz działania związane z obowiązkiem wykonania 
przyłącza kanalizacyjnego. 

Urząd prowadzi ewidencję przyłączy kanalizacyjnych oraz zbiorników 
bezodpływowych w bazie systemu GOMiG. Nadmienić należy, że w trakcie 
kontroli kotłowni pracownicy urzędu mają prawo skontrolowania posiadania 
zbiornika na nieczystości ciekłe oraz kwitów za wywóz ścieków. Wg danych 
przesłanych przez JZWiK S.A. (pismo z dnia 25.01.2022r.), na terenie gminy 
mają możliwość podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej, a nie wykonały tego 
do tej pory, posesje: Mszana – 15, Połomia – 19, Gogołowa – 18. Do osób, które 
w roku 2020 otrzymały decyzje nakazujące wykonanie przyłącza, wysłano 
upomnienia (13 upomnień), po czym: 
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 wydano 2 decyzje umarzające – podłączono budynek do kanalizacji 
 wydano 2 decyzje umarzające – zmiana właściciela budynku. 

W przypadku 3 posesji wysłano do JZWiK S.A. pismo o wyjaśnienie (rozbieżności 
pomiędzy danymi JZWiK S.A. a stanem faktycznym). Wobec osób, które w 
żaden sposób nie ustosunkowały się do otrzymanych decyzji i upomnień, 
prowadzone będzie dalsze postępowanie administracyjne.   
Nadmienić tutaj należy, że w wykazach JZWiK figurują tylko posesje, które miały 
możliwość przyłączenia się w dniu oddania do użytkowania głównego ciągu 
kanalizacyjnego, natomiast brak jest w wykazach posesji nowowybudowanych, 
posesji które mają możliwość podłączenia do sieci kanalizacyjnej, ale metodą 
przewiertu (pod drogą), musiałyby mieć zabudowane przepompownie, lub 
odległość od głównego ciągu jest znaczna (ponad 100mb).  

2.4. Akcje edukacyjne. 
W ramach działań proekologicznych gmina publikuje co jakiś czas w „Naszych 
Wieściach Gminnych” bądź też na stronie internetowej urzędu informacje 
dotyczące m.in. konieczności podłączenia budynków do kanalizacji sanitarnej, 
usuwania azbestu, stosowania ekologicznych źródeł ciepła, poprawnej 
gospodarki odpadami komunalnymi, bądź też zagrożeń wynikających ze 
spalania odpadów w domowych kotłowniach, czy też wypalania traw. Działania 
te nie generują dodatkowych kosztów obciążających budżet gminy.  
Na terenie gminy w 3 sołectwach zainstalowano czujniki do pomiaru jakości 
powietrza. Wyniki pomiaru można śledzić na bieżąco na stronie 
https://map.airly.eu/pl . Na stronie internetowej UG została utworzona 
zakładka „ Jakość powietrza”  w której jest wiele artykułów dotyczących jakości 
powietrza wraz z linkami do strony WIOŚ. W roku 2018 Urząd przystąpił do akcji 
„Czysty komin”. Akcja kontynuowana była w roku 2019, polegała na 
udostępnieniu materiałów na stronie urzędu poprzez odesłanie do linku 
kominiarz.pl . Akcja jest nadal kontynuowana. 

2.5. Działania proekologiczne prowadzone w placówkach oświatowych na 
terenie Gminy. 

Placówki oświatowe z terenu naszej gminy prowadzą akcje z zakresu wiedzy  
o środowisku i jego ochronie, konkursy wiedzy ekologicznej, akcje „Sprzątanie 
świata”, konkursy przyrodniczo – ekologiczne w ramach obchodów Dnia Ziemi.  
W 2021r. przeznaczono kwotę 900 zł na cele związane z udziałem dzieci 
szkolnych w powyższych akcjach (po 300zł na każdą placówkę oświatową).  

3. Gospodarka odpadami komunalnymi. 
3.1. System gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy. 

Ww. systemem objęte są na terenie naszej gminy nieruchomości zamieszkałe. 
Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których prowadzona jest 
działalność gospodarcza są zobowiązani do podpisania umowy z podmiotem 
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odbierającym odpady komunalne, który posiada odpowiednie zezwolenie (wpis 
do Rejestru Działalności Regulowanej).  
Firma Eko-Glob Janusz Kuczaty z Bełsznicy to firma, która w roku 2021 
odbierała odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Kwota umowy 
wynosiła 2.038.143,60 zł. Stawka tzw. opłaty śmieciowej w roku 2021 wynosiła 
25,00 zł od osoby na miesiąc w przypadku selektywnej zbiórki odpadów oraz 
50,00 zł za osobę na miesiąc w przypadku braku selektywnej zbiorki. 
Wg zasad, które są wprowadzone od początku funkcjonowania systemu odpady 
selektywne to worek żółty – plastik i metale, worek zielony – szkło, worek 
niebieski – papier, worek brązowy – bioodpady (łącznie z frakcją odpadów 
kuchennych).  
Pracownicy urzędu przeprowadzają wyrywkowe kontrole w dni funkcjonowania 
PSZOK – czyli w soboty. W trakcie kontroli sprawdzana jest zarówno firma, jak i 
mieszkańcy wywożący w tym dniu odpady na PSZOK pod kątem posiadania 
opłaty śmieciowej, jak również rodzaju i składu morfologicznego przywożonych 
odpadów. W przypadku naruszenia jakichkolwiek zasad regulaminu 
obowiązującego na terenie gminy Mszana, odmawiano przyjęcia odpadów na 
PSZOK (próba zdeponowania odpadów nie podlegających odbieraniu na PSZOK, 
próba przywiezienia odpadów pochodzących z działalności gospodarczej).   

3.2 Ewidencja i kontrola BZŚ 
Podczas przeprowadzania kontroli kotłowni przeprowadzane są kontrole 
bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe (BZŚ). Ewidencja związana z 
BZŚ jest prowadzana i uzupełniana na bieżąco w elektronicznej bazie GOMIG. 

4. Utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy. 
4.1. Zadania z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Zbiórka i 

utylizacja padłych bezdomnych zwierząt. 
W 2021 roku zadania wynikające z ustawy o ochronie zwierząt realizował na 
postawie umowy Gabinet Weterynaryjny INTERVET z Gołkowic Pana Michała 
Karasek. Umowa była zawarta na okres trzech lat od 01.01.2020 do 31.12.2022 
Kwota na rok 2021 wg umowy wynosiła 34 000,00 zł jednakże ze względu na 
wyczerpanie się zabezpieczonych środków finansowych umowa została 
aneksowana i ostatecznie wyniosła 54.000 zł. 

4.2. Likwidacja dzikich wysypisk śmieci. 
W ramach posiadanych środków finansowych na bieżąco likwidowane są dzikie 
wysypiska śmieci powstające głównie wzdłuż dróg gminnych. Pracownicy tut. 
Urzędu (brygady) starają się na bieżąco usuwać powstające wysypiska, a 
zebrane odpady gromadzone są w kontenerach ustawionych za urzędem i na 
bieżąco odbierane przez firmę, z którą Urząd Gminy posiada podpisaną umowę. 
Koszty likwidacji dzikich wysypisk obciążają budżet gminy i wliczone są w koszty 
usuwania odpadów komunalnych powstających w urzędzie. W roku 2021 
mieliśmy zgłoszenie dotyczące 1 dzikiego wysypiska śmieci, na którym 
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zlokalizowano odpady zawierające azbest. Koszt  usunięcia i przekazania do 
utylizacji wyniósł 1.080 zł. 
Na bieżąco przez pracowników obsługi uprzątane są również przydrożne rowy, 
przystanki komunikacji publicznej, place, parkingi oraz inne miejsca publiczne.  

4.3. Utrzymanie czystości i porządku w miejscach publicznych. 
Pracownicy brygad tut. urzędu na bieżąco starają się dbać o czystość i porządek 
w miejscach publicznych poprzez zbieranie m.in. odpadów z przystanków 
komunikacji publicznej, z miejsc publicznych czy wzdłuż dróg gminnych. Koszty 
tych działań obciążają budżet gminy, gdyż zebrane odpady zbierane są do 
kontenerów, które na podstawie spisanej umowy pomiędzy firmą a urzędem na 
bieżąco są zgłaszane w celu ich opróżnienia.  
 
Pytania do informacji zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – na jakim etapie jest prowadzona przez urząd 
weryfikacja umów na wywóz odpadów, zawieranych przez 
przedsiębiorców i jakie są wyniki tej weryfikacji? 

 Odpowiedzi udzielił Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk – sprawdzono ok. 80 
% firm, sprawdzane są również umowy, gdy ktoś przywozi na PSZOK duże 
ilości odpadów remontowych. Z kontroli wynika, że dużo firm 
budowlanych, które  prowadzą remonty, w umowach z mieszkańcami 
zapisuje, że to mieszkaniec we własnym zakresie zutylizuje odpady 
powstałe podczas remontu lub budowy. Przez to koszt prac będzie niższy. 
Firma ma prawo do takiego zapisu w umowie. 

 Pan Radny Kuczera zwrócił uwagę, że za takie praktyki płacą wszyscy 
mieszkańcy, bo opłatę za odbiór odpadów nalicza się równo dla 
wszystkich. Zaapelował, aby temat nagłośnić po raz kolejny w Wieściach 
Gminnych. 

 Pan Z-ca poinformował, że mimo iż urząd systematycznie w gazetce 
gminnej i na stronie prowadzi akcje edukacyjne i informuje o 
konieczności obniżania ilości wytwarzanych odpadów. W tym roku 
obserwuje się duży wzrost ilości oddawanych na PSZOK odpadów 
zielonych, nieraz przywożone są całe drzewa. To może być efekt wymiany 
przez mieszkańców pieców na gazowe lub węglowe V klasy, gdzie 
również nie ma możliwości spalić niczego poza eko-groszkiem. Przybyło 
również składowanych opon.  

 Na pytanie Radnej Magdaleny Herman, ile gmina płaci za worki na 
odpady, Wójt odpowiedział, że cena worków jest wliczona w ogólną 
kwotę umowy z firmą, gmina nie płaci za worki osobno. Mimo wzrostu w 
niektórych frakcjach odpadów, na szczęście ogólnie tonaż póki co się 
równoważy i opłaty, które ponoszą mieszkańcy pokrywają wpływające 
faktury. Nie ma więc na razie niebezpieczeństwa, że w trakcie roku 
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trzeba będzie podnieść stawkę. Wójt dodał, że otwarte pozostaje 
wprowadzenie zmian w regulaminie, np. ograniczenie ilości 
przyjmowanych od jednego mieszkańca odpadów zielonych lub 
remontowych, ale będzie to na pewno mniej wygodne dla mieszkańców, 
a nie ma gwarancji, czy wpłynie na obniżenie stawki. 

 Na pytanie Radnej Ilony Mura, czy gmina sprawdza posesje, których 
właściciele zadeklarowali kompostownik, Wójt odpowiedział, że jest to 
sprawdzane przy okazji kontroli pieców. Od mieszkańców, którzy 
zadeklarowali zagospodarowanie odpadów zielonych we własnych 
kompostownikach i korzystają z tego tytułu z ulgi, firma nie odbiera 
bioodpadów spod posesji. 

 Na pytanie Radnego P. Kuczery co z mieszkańcami, którzy wciąż nie 
podłączyli się do kanalizacji, a mają taką możliwość, Pani P. Gadomska 
odpowiedziała, że są wobec nich prowadzone postępowania 
administracyjne. 

Radni dyskutowali dalej o możliwościach obniżenia kosztów i ilości odpadów. 
Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i 
przeszła do kolejnego. 

Punkt 5. Sprawozdanie z „Akcji Zima” oraz z pozimowego sprzątania 
dróg i chodników za 2021/2022 

Sprawozdanie przedstawił pan Tomasz Gierczyk, insp. ds. dróg w Referacie 
Gospodarki Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych.  
Akcja Zima 2021/2022: 
Przetarg na zimowe utrzymanie dróg gminnych w gminie Mszana obejmował 
osobno każde sołectwo. Sołectwa Mszana i Połomia odśnieżała firma PHU 
Antoni Rduch z siedzibą w Połomi, a sołectwo Gogołowa - Spółdzielnia Kółek 
Rolniczych z Mszany z siedzibą w Gogołowej. 
Realizacja zadania za sezon 2021/2022: 

 Sołectwo Mszana –  wartość umowy – 132.397,20 brutto, wykonanie – 
145.934,28 brutto 

 Sołectwo Połomia –  wartość umowy – 124.713,00 brutto, wykonanie – 
122.573,25 brutto    

 Sołectwo Gogołowa – wartość umowy – 80.497,80 brutto, wykonanie –  
67.432,68 brutto. 

Koszty poniesione podczas akcji zima za sezon 2021/2022 na wszystkie 3 
sołectwa wyniosły – 335.940,21 zł brutto. 
Celem zwiększenia kontroli nad pojazdami spisano umowę z firma Navisoft 
Wojciech Szymik z siedzibą w Jankowicach na wynajem 8 sztuk urządzeń typu 
GPS a także świadczenia usług aktualizacji i przetwarzania danych. Umowa 
zawarta była na okres zimowy od listopada 2021 r. do końca kwietnia br.  
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Wynagrodzenie Wykonawcy za realizację zamówienia wyniosło 3.247,20 brutto 
na cały sezon (55 zł netto na jeden ciągnik na jeden miesiąc). 
Sprzątanie pozimowe: 
Przedmiot zamówienia obejmował sprzątanie pozimowe dróg gminnych. 
Szacunkowa ilość dróg przewidziana do pozimowego sprzątania – 25 000 m2 
(zależna była od ilości środków w budżecie), szerokość sprzątania dróg przyjęto 
zgodnie z umową 0,7 m od krawędzi drogi z obu stron. 
W wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego na podstawie Regulaminu 
udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Gminy Mszana wybrana została 
firma PHU Kamil Kura  z siedzibą w Pogrzebieniu, która zaoferowała wykonanie 
usługi za 74,50 zł netto za 100 m2. Wykonano sprzątanie dróg gminnych na 
powierzchni 25 917 m2 na kwotę 20.852,82 zł brutto.  
Do informacji nie było pytań.  

Punkt 6. Przyjęcie protokołu 

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz 
Komisji Spraw Społecznych z dnia 21 marca 2022 r. radni otrzymali w 
materiałach. Nie było uwag do protokołu.  
Prowadząca obrady zarządziła jego przegłosowanie.  

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Protokół został przyjęty. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych.  Było 7 głosów 
„za”. Nieobecny był Radny Marek Liśnikowski. Protokół został 
przyjęty. 

Punkt 7. Sprawy bieżące - opiniowanie projektów uchwał 

W sprawach bieżących omawiano i opiniowano następujące projekty uchwał: 
a/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mszana na lata 2022 - 2029 

Projekt omówiła Skarbnik Małgorzata Gąsior – W związku z wprowadzonymi 
zmianami w budżecie gminy zachodzi konieczność aktualizacji informacji 
zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mszana. Dostosowano 
załącznik Nr 1 - doprowadzono do zgodności planu dochodów, wydatków oraz 
przychodów. 
Do Wykazu przedsięwzięć do WPF wprowadza się: 

 Przedsięwzięcie pn. „Life20 – Śląskie, przywracamy błękit” - Celem 
przedsięwzięcia jest kompleksowa realizacja Programu ochrony 
powietrza dla województwa śląskiego. Łączne nakłady finansowe i limit 
zobowiązań wynoszą 205.224,40 zł, limit wydatków do poniesienia w 
2022 roku wynosi 47.614,55 zł, w 2023 roku wynosi 58.564,30 zł, w 2024 
roku wynosi 58.564,35 zł, w 2025 roku wynosi 22.023,97 zł, w 2026 roku 
wynosi 11.074,36 zł, w 2027 roku wynosi 7.382,87 zł. 
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 Przedsięwzięcie pn. "Remont ciągu komunikacyjnego dróg gminnych w 
sołectwie Mszana”. Zadanie realizowane przy dofinansowaniu z 
Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, na które gmina otrzymała wstępną promesę Nr 
01/2021/3168/PolskiLad w wysokości 4.702.500,00 zł. Celem inwestycji 
jest poprawa infrastruktury dróg gminnych. Łączne nakłady finansowe 
wynoszą 5.023.800,00 zł, limit wydatków planowanych do poniesienia w 
2022 roku wynosi 2.475.000,00 zł, w 2023 roku wynosi 2.475.000,00 zł. 

Nie było pytań. 
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 6 radnych.  Było 6 głosów 
„za”. Brak głosu: Marek Liśnikowski, Wioleta Szotek. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
b/ w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2022 rok 

Projekt omówiła Skarbnik M. Gąsior. W związku z informacją Ministra Finansów 
z dnia 16.02.2022 r. dotyczącą rocznej kwoty części oświatowej subwencji 
ogólnej na 2022 r., wprowadzeniem promesy wstępnej nr 01/2021/3168/Polski 
Ład, wpływem dochodów nieplanowanych oraz biorąc pod uwagę złożone 
wnioski przez kierowników jednostek organizacyjnych oraz kierowników 
referatów urzędu gminy o dokonanie zmian w budżecie zachodzi konieczność 
dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2022 r. 
I. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022. o kwotę 
2.683.634,87 zł, zgodnie z projektem uchwały. 
II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 
3.119.831,00 zł, zgodnie z projektem uchwały. 
Do projektu nie było pytań. 
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych.  Było 7 głosów 
„za”. Brak głosu: Marek Liśnikowski. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 

 
c/ w sprawie przyjęcia "Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Mszana w latach 2018-2022 - rok 2022" 

Projekt omówiła Pani Monika Stroka, podinsp. w Referacie GKiFZ. Gmina 
Mszana, jak co roku, w celu pozyskania dotacji z WFOŚiGW w Katowicach na 
wymianę źródeł ciepła musi opracować aktualizację Programu Ograniczenia 
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Niskiej Emisji. Pierwszy program  został opracowany i przyjęty uchwałą Rady 
Gminy  w 2018 roku. Dokument ten jest jednym z wymaganych załączników do 
wniosku o dofinansowanie z WFOŚiGW w Katowicach. Aktualizacja programu 
PONE została opracowana na podstawie złożonych przez mieszkańców 
wniosków (pellet i gaz) przez firmę Energia dla Miast.  
Do projektu nie było pytań.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych.  Było 7 głosów 
„za”. Brak głosu: Marek Liśnikowski. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 

 
d/ w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Mszana w 
Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Morawskie Wrota” z siedzibą w 
Gorzycach 

Projekt omówił Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk. W związku z chęcią kontynuacji 
przez gminę członkostwa w stowarzyszeniu i aplikacji o kolejne fundusze w 
ramach LGD Rada Gminy musi wyrazić uchwałą wolę dalszego członkostwa w 
stowarzyszeniu.  
Do projektu nie było pytań.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych.  Było 7 głosów 
„za”. Brak głosu: Marek Liśnikowski. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 

 
e/ w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 
- 2025 

Prowadząca obrady poinformowała, że została uchylona przez Nadzór Prawny 
Wojewody przyjęta przez Radę Gminy na sesji marcowej uchwała w sprawie 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. Został przygotowany 
poprawiony projekt, który omówiła insp. Eugenia Owczarczyk, członek Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  Zgodnie ze wskazaniami 
nadzoru prawnego dokonano zmian w stosunku do poprzedniej uchwały w 
zapisie dotyczącym koordynacji Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  
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Koordynacją Programu nie będzie zajmować się przewodniczący Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, lecz za koordynację 
odpowiedzialny jest Urząd Gminy w Mszanie, który przy realizacji zadań 
wynikających z Programu współpracuje z: 
1) Ośrodkiem Pomocy Społecznej Mszanie 
2) Komendą Policji w Wodzisławiu Śląskim 
3) Zespołem Interdyscyplinarnym w Mszanie 
4) Placówkami oświatowymi z terenu Gminy Mszana 
5) Klubami sportowymi 
6) Gminnym Ośrodkiem Kultury Rekreacji w Mszanie 
7) Gminną Biblioteką z filiami 
8) Ośrodkami Zdrowia. 
Do projektu nie było pytań.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały. 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych.  Było 7 głosów 
„za”. Brak głosu: Marek Liśnikowski. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 

 
f/ w sprawie apelu o wprowadzenie zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, w których 
stosowane źródło ciepła nie powoduje wytworzenia popiołu i żużli 

Prowadząca obrady poinformowała, iż na sesji 28 marca br. Radny Piotr 
Kuczera zawnioskował o wystąpienie z apelem do parlamentarzystów o 
działania na rzecz wprowadzenia zmian w Ustawie o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach w zakresie wprowadzenia ulgi dla mieszkańców 
ogrzewających domy gazem. Rada poparła wystosowanie takiego apelu. 
W związku z tym został przez Wójta przygotowany projekt uchwały o 
wprowadzenie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, w których stosowane źródło ciepła nie 
powoduje wytworzenia popiołu i żużli.  
Po dyskusji radni ustalili, aby apel wysłać nie tylko do parlamentarzystów, ale 
również do gmin ościennych z prośbą o jego poparcie. Ponadto wnioskowana 
ulga ma obejmować nie tylko mieszkańców ogrzewających domy gazem, ale 
również stosujących inne, ekologiczne źródła ogrzewania, nie powodujące 
wytworzenia popiołu i żużli. 
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały z tymi 
poprawkami. 
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 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 6 głosów „za”, 
przy 1 „wstrzymującym się”.  Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 7 radnych.  Było 6 głosów 
„za”, przy 1 „wstrzymującym się”. Brak głosu: Marek Liśnikowski. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej pytań i głosów nie było. 

Punkt 8. Zakończenie posiedzenia 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Beata Wieszołek zamknęła 
wspólne posiedzenie Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 
/-/  
Beata Wieszołek  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 
/-/  
Rafał Bura 
 
Protokołowała:   
/-/  
Mirosława Książek-Rduch                                                 


